汞及其化合物

mg/m3

2018年

1-6月实

际污染物

排放总量

烟尘(t) 1.312 3.626 4.498 2.087 3.547 4.482 8.65

二氧化硫(t) 18.295 17.415 25.502 32.787 27.471 18.845 132.67

氮氧化物(t) 61.939 92.139 107.946 64.137 95.706 82.191 359.77

超标排放情况 无 无 无 无 无 无 无

(2) 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

公司采用低氮燃烧技术控制氮氧化物、同时采取布袋除尘器、SNCR烟气脱硝系统、喷钙脱硫装置等环

保设施及装置来控制污染物的排放。2018年，公司防治污染设施均有效运行，严格执行国家、地方环

保排放标准要求，确保达标排放。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

□适用 √不适用

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司控股的热力发电子公司制定了突发环境事件应急预案。

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

环境自行监测方案已按国家标准制定，并委托有资质的第三方进行检测并录入自行监测系统公开。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

46 / 158

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份

669,045,952 76.02   669,045,952 -399,793,388 269,252,564 938,298,516 53.31

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

669,045,952 76.02   669,045,952 -399,793,388 269,252,564 938,298,516 53.31

其中：境内非国

有法人持股

669,045,952 76.02   669,045,952 -399,793,388 269,252,564 938,298,516 53.31

境内自

然人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

211,000,000 23.98   211,000,000 399,793,388 610,793,388 821,793,388 46.69

1、人民币普通

股

211,000,000 23.98   211,000,000 399,793,388 610,793,388 821,793,388 46.69

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股份 880,045,952 100   880,045,952 0 880,045,952 1,760,091,904 100

2018 年年度报告

47 / 158

总数

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于2018年5月29日实施完毕2017年度利润分配及资本公积转增股本方案。本次转增股本以方案实施

前的公司总股本880,045,952股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，共计转增

880,045,952股，本次分配后总股本为1,760,091,904股。详见公司于2018年5月23日在www.sse.com.cn

上发布的《联美量子股份有限公司2017年年度权益分派实施公告》。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司2018年度每股收益按资本公积转增股本前的880,045,952股计算为1.4962元/股，按资本公积转增

股本后的1,760,091,904股计算为0.7481元/股；资本公积转增股本对公司2018年加权平均净资产收益

率没有影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因

解除限售日

期